INDICAÇÃO N° 1.978/2015

                                      ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA DO MATO ALTO, E PODA DE ARVORES NA AVENIDA PEDRO ALEGRE, PRÓXIMO A LITUCERA, NO NUCLEO RESIDENCIAL PEDRO COSTA, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que na referida avenida existe uma área da municipalidade com mato e árvores que seus galhos e folhas atrapalham a circulação local.

CONSIDERANDO que com o mato alto correm o aparecimento de animais peçonhentos, acarretando perigo aos moradores.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie execução de limpeza de mato alto e a poda das árvores na Avenida Pedro Alegre, próximo a empresa Litucera.

 A presente solicitação visa a atender ao pedido de moradores da região, que estão descontentes e apreensivos com o problema e solicitam a urgente poda de arvores e limpeza do mato, no menor tempo possível.
                    SALA DAS SESSÕES, 29 de Julho de 2015.

       THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

     Vereador – PSDB